
1 
 

 
Protokół Nr 4/2015 

 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego  w dniu 28 kwietnia   
2015 r.  
 
Przewodniczył radny Norbert Waliczek - Przewodniczący Komisji Zdrowia  
i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza materiałów na VII sesję. 

    3.Wolne wnioski.  
    4.Zamknięcie posiedzenia.   

Zaproszeni: 
 

1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Mieczysław Zaleciński-Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
                                          i Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego  
                                          w Kluczborku. 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu  
oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek 
dzisiejszego posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad 
dzisiejszego posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na VII sesję w następujących sprawach: 
zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej, emisji obligacji komunalnych Powiatu Kluczborskiego oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,  zmiany  Uchwały   Nr  VI/51/2015  Rady  Powiatu   
w  Kluczborku z dnia  26 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok.  
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie i wyjaśniła, że jest 
przeniesienie po stronie wydatków dotacji dla gminy Kluczborka, co jest już nieaktualne, 
gdyż środki te mogą być jedynie w formie wydatków. Radny Norbert Waliczek zapytał  
o kwotę 10 tys. zł wsparcia dla strażaków. Pani Skarbnik wyjaśniła, że z dotacji majątkowej 
na dotację bieżącą została to przekwalifikowane. Dotacja dla MKS –  w kwocie 20 tys. zł. 
została przeniesiona. Radny Wojciech Smolnik zapytał czy koszt remontu urzędu się 
zwiększa. Pani Skarbnik odpowiedziała, że na chwilę obecną nie. Radni jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem 
uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli 
zapytań do projektu  i jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie 
uchwały.   
Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie emisji obligacji 
komunalnych Powiatu Kluczborskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  
i wykupu. Głos zabrała pani Skarbnik, która poinformowała, że powyższy projekt uchwały 
jest konsekwencją podjętej Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na 2015 rok, gdzie 

 



 2

Rada Powiatu wprowadziła kwotę 9 mln. 600 tys. zł. po stronie przychodowej w formie   
emisji obligacji komunalnych. Pani Skarbnik stwierdziła, że kolejnym krokiem musi być 
podjęcie powyższej uchwały, aby zaistniała cała procedura wyboru oferenta. Pani Skarbnik 
poinformowała, że są to przychody, które zostaną przeznaczone w budżecie powiatu na 
pokrycie wcześniej zaciągniętych zobowiązań w formie kredytów i pożyczek w kwocie 5 
mln. 500 tys. zł., ponadto kwota niecałych 2 mln. zł zostanie  przeznaczona na pokrycie 
wcześniej zaciągniętego zobowiązania wobec firmy Siemensa w formie wydatków 
majątkowych  oraz na pokrycie wcześniej zaciągniętego zobowiązania na udział własny  
w schetynówkach zrealizowanych w 2014 r - również w kwocie około 2 mln. zł. Pani 
Skarbnik poinformowała, że należy pamiętać, że spłacając Siemensa automatycznie zmniejsza 
się zadłużenie wobec Siemensa. Radny Wojciech Smolnik zauważył, ze w uzasadnieniu  
do projektu uchwały jest podana inna kwota niż w uchwale. Pani skarbnik wyjaśniła, że jest  
to błąd pisarski. Radny Wojciech Smolnik zapytał, czy 2 mln. zł. przeznaczone dla Siemensa 
to jest spłata bieżących zobowiązań czy coś ponadto. Pani Skarbnik wyjaśniła, ze jest  
to zaplanowana spłata. Radny Wojciech Smolnik stwierdził, że Siemens miał być spłacany  
z oszczędności. Pani Skarbnik wyjaśniła, ze oszczędności są ale nie tak duże. Radny Piotr 
Włodarczyk stwierdził, ze gdyby nie emisja tych obligacji to budżet powiatu zamknąłby się. 
Pani skarbnik stwierdziła, że  tak. Radny Piotr Włodarczyk zapytał, jaki bank emituje nasze 
obligacje. Pani Skarbnik odpowiedziała że Bank PKO BP. Radni 6 głosami za przy 2 
wstrzymujących się przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie określenia zadań do realizacji  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie, 6 głosami za przyjęli pozytywną opinie 
o powyższym projekcie uchwały.  
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił Ocenę zasobów pomocy społecznej powiatu 
kluczborskiego za 2014 rok.  
Przewodniczący komisji zapytał, czy jeżeli powstanie dodatkowy oddział Domu Dziecka  
w Bąkowie w Lasowicach to czy jakieś osoby funkcyjne zostaną zatrudnione. Pani Skarbnik 
odpowiedziała, ze nie, jedynie wychowawcy.  
Kolejno Przewodniczący komisji poinformował, ze na sesji będzie również upoważnienie  
do rozpatrzenia skargi na kierownika jednostki organizacyjnej powiatu.  
 
Ad.3 
 
Przewodniczący komisji poinformował, że w czerwcu, gdy spłynął wyniki finansowe  
z działalności PCZ SA. odbędzie się posiedzenie Komisji zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego w związku z działalnością bieżącą Szpitala Powiatowego w Kluczborku. 
Radna  Wioletta Kardas zaprosiła wszystkich obecnych radnych  na wspólne posiedzenie 
wszystkich komisji na Grodzie w Biskupicach.   
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
Na tym protokół zakończono. 

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia  
    i Bezpieczeństwa Publicznego 

Norbert Waliczek 
Protokołowała: 

Katarzyna Hołdys 

 


